
 

 

2020 年 5 月 1 日 

地域・都道府県サッカー協会 事務局 御中 

公益財団法人日本サッカー協会 

事務総長 湯川 和之 

 

フットサル競技会開催中止のお知らせ（ご連絡） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本協会の事業に格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

はじめに、新型コロナウイルス感染症の治療に力を注いでいる医師、看護師をはじめとする医

療従事者や保健所職員の皆様、感染拡大の防止や予防に取り組んでいる関係者の皆さま、公共交

通機関や流通、小売業、警察・消防関係等、ライフラインを維持し、私たちの生活を支えてくだ

さる多くの皆様に対し、心から敬意を表すとともに、深く感謝申し上げます。 

 

 さて、現在新型コロナウィルス感染拡大防止のため、各地域・都道府県サッカー協会におかれ

ましては、各種競技会を中断及び中止、延期されている状況かと存じます。全国に発令されてい

る緊急事態宣言を政府は延長する意向を表明しており、事態は未だ収束の見込みが立たない状況

にあります。 

この現状を踏まえ、7 月及び 8 月に開催予定の下記フットサル全国大会の開催可否について検

討した結果、地域及び都道府県で滞りなく予選会を開催することが困難と判断し、開催中止とす

ることを決定いたしましたのでご連絡いたします。 

 これまで各地域・都道府県における予選会の実施に向けご尽力頂いてきたところではありますが、

趣旨をご理解の上、参加予定チームにご連絡頂きますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．JFA 第 7 回全日本 U-18 フットサル選手権大会  

（7/30～8/2 於 京都府/ハンナリーズアリーナ） 

 

２．JFA バーモントカップ 第 30 回全日本 U-12 フットサル選手権大会 

（8/21～23 於 東京都/駒沢オリンピック公園総合運動場 体育館・屋内球技場） 

 

２．第 16 回全日本大学フットサル大会    （8/28～30 於 大阪府/岸和田市総合体育館） 

 

以上 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

公益財団法人日本サッカー協会 

競技運営部  Email：jfa_natl_competition@jfa.or.jp 

 


